

Referat Prezydium NK ZSL wygłoszony przez prezesa NK Stanisława Gucę na VII Plenum

W ostatnim czasie kierownictwa PZPR i ZSL podjęły wspólnie wiele doniosłych decyzji politycznych dotyczących zadań rolnictwa w latach 1971-1975 oraz ekonomicznych i społeczno-politycznych warunków jego rozwoju — powiedział na wstępie St. Gućwa. Decyzje te obejmują krag tak istotnych spraw jak intensyfikacja produkcyjnej kooperacji przemysłu i rolnictwa, zniesienie z dniem 1 stycznia 1972 r. obowiązkowych dostaw produktów rolnych, reforma podatku gruntowego z uwzględnieniem zmiany progresji, usprawnienie polityki kredytowej i zapewnienie opłacalności produkcji rolnej, zmiana systemu kontraktacji produktów rolnych, poprawa zaopatrzenia rolnictwa w środki do produkcji, doskonalenie polityki inwestycyjnej, działalność służby rolnej, system osiady rolniczej itp.

Wiele uwagi poświęcamy, wspólnie z PZPR pełniejszemu wykorzystaniu społecznych czynników rozwoju rolnictwa, a zwłaszcza potrzebę aktywizacji samorządu wiejsko-rolniczego, rozwijania i wzbogacania form oraz kierunków działalności kolekc rolniczych i spółdzielczości wiejskiej.

W podjętych ostatnio wycieczkach Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium NK ZSL dotyczących zadań rolnictwa w latach 1971-1975, podkreślona została zasada konieczności zapewnienia niezbędnych warunków do rozwoju produkcji rolnej w gospodarstwach indywidualnych i indywidualnych gospodarstwach chłopskich oraz zasada konieczności wiązania przyspieszonego tempa wzrostu produkcji rolnej z rozwojem socjalistycznych przeobrażeń wsi i rolnictwa, z poprawą sytuacji materialnej ludności rolnej i wielostronnym postępem socjalnym na wsi.

Następnie Stanisław Gućwa scharakteryzował wyniki, jakie osiągnęła wsi i rolnictwo w minionym 10-leciu, po czym przedstawił wglądowe kierunki rozwoju polskiego rolnictwa, podkreślając, że głównym zadaniem jest obecnie przyspieszenie tempa wzrostu produkcji rolnej w celu pokrycia zwiększonego zapotrzebowania na żywność, zglaszanej przez całe społeczeństwo. Charakterystyczną cechą rolnictwa w zakresie produkcji zwierzęcej, powiedział Gućwa, jest zapowiadane w komunikacji z posiedzenia Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium NK ZSL zniesienie dotychczas obowiązkowych zboż, ziemniaków i żywa od dnia 1 stycznia 1972 r. przyniesie dalszą poprawę opłacalności produkcji żywa.

Złożenia rozwoju produkcji rolnej przewidują — jak zaznaczył St. Gućwa — osiągnięcie plonów 4 zboż na poziomie 24 q z ha w 1975 r., zaś ziemniaków 190 do 200 q z ha.

Następnie prezes NK przedstawił zasady na jakich tworzony będzie po zniesieniu dotychczas obowiązkowych Fundusz Rozwoju Rolnictwa, przypominając jednocześnie, że sytuacja gospodarcza państwa wymaga, aby rolnicy w pełni wykonali w br. swoje zobowiązania z tytułu dostaw obowiązkowych.

Wystąpienie E. Gierka w Gdańsku

(Skrót)

Konferencja wasza — oświadczył i sekretarz KC PZPR — zamknięta kampanie sprawozdawczo-wyborczą w całej naszej partii. Konferencje wojewódzkie odbywały się już w nowej sytuacji, po VII i VIII Plenum KC partii, które dokonały oceny wydarzeń grudnia i ich przyczyn oraz nakreśliły wglądowe zadania programu, który wychodzi naprzeciw aspiracjom narodu, programowi, którego realizacja przyczyni się do szybszego rozwoju gospodarki i lepszego zaspokożenia potrzeb społeczeństwa.

E. Gierek wskazał, że wśród zadań, jakie KC postawił przed partią, do najważniejszych i zarazem najtrudniejszych należy zaliczyć potrzebę powszechnego wdrożenia leninowskich metod działania i umocnienia więzi z masami. Realizacja tego zadania wymaga jeszcze uporczywego i długotrwałego wysiłku. Konferencje wojewódzkie były jednakże świadectwem znacznego postępu na drodze realizacji uchwał VIII Plenum KC.

Nową i szczególnie cenną cechą konferencji wojewódzkich było o wiele szersze i aktywne uczestnictwo w ich obradach robotniczego aktywu partii. Działacze partyjni — robotnicy swoimi wykładaniami na konferencjach wniesli autentyczny nacisk mas ludowych, pomogli uszyścić spojrzenia na wiele spraw produkcji i życia społecznego.

magać, by podejmowane w sposób demokratyczny decyzje obowiązywały wszystkim w jednolitym stopniu.

Nasza program — kontynuował mówca — jest nie tylko deklaracją zamierzeń kierownictwa, jest on rachunkiem narodowych potrzeb i narodowych możliwości. Z programu tego wynika dla całej partii i całego społeczeństwa zobowiązanie do maksymalnego wysiłku, do uporczywej i wytrwałej pracy. Wykonanie tego, co nakreślone zostało na VIII Plenum KC i co zostało powściągnięte, może być tylko wspólnym dziełem kierownictwa partii, całej partii, całego narodu polskiego.

E. Gierek oświadczył następnie, że 4 miesiące, które upłynęły od VII Plenum, potwierdziły, że prawidłowo obraliśmy zasadnicze kierunki wysiłków zmierzających do doskonalenia naszego socjalistycznego budownictwa, że trafne były decyzje w sprawie poprawy bytu społeczeństwa, zmieniające klimat polityczny i społeczny w kraju. Ta droga iść będziemy nadal. Właśnie w umacnianiu przewodniej roli partii w życiu kraju tkwią zasadnicze gwarancje pomyślnego, socjalistycznego rozwoju Polski Ludowej. Gwarantuje takie tworzy klasa robotnicza i cały naród swą pracą, jednością i zdyscyplinowaniem.

Konferencja prasowa

(Dokończenie ze str. 1)

Krytyczne uwagi pod adresem organów ochrony porządku i prawa na temat sprawności ich działania. (Minister stwierdził, że w tym świetle działalność ta wygląda krytycznie niż w ocenie samego resortu.)

Drużyna grupa spotkań wyodrębniła się w oparciu o środowisko prawników. Tu dyskusja miała charakter profesjonalny, dotyczyła konkretnych przepisów i wyrażała obawę o realność wykonywania ustawy, o środki — jakie za nią pódją.

Konferencja prasowa

wersji i przyczynianie się do rzetelności społecznych rozważań nad tematem.

Dyskusja była bardzo pozytywna. Okazało się, że taka metoda konsultacyjna powinna wejść na stałe do praktyki ustawodawczej. Pozytywnie wynika też dla resortu i organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości — dla ich codziennej pracy. Projekt ustawy przechodzi kolejną fazę — poprawek, w których uwzględnia się szereg postulatów społeczeństwa. Problem nie jest zbadać do końca? To nie powód, żeby odkładać sprawę do nieokreślonego terminu załatwienia. Inaczej rzecz ma się z projektem ustawy o zapobieganiu demoralizacji nieletnich — ustawy nacelowanej na pedagogizację życia. Rzeczywiście nie ma jeszcze warunków do jej urezeczywistnienia, aczkolwiek resort zakończył jej opracowanie. Ten problem podejmuje jednak prawdopodobnie jesienią KC PZPR poświęcając młodzieży specjalne plenum, tymczasem „dojrzała” projekt ustawy o zwalczaniu pasożytnictwa — zgodnie z życzeniami społeczeństwa i należy oczekiwać jego ostatecznej wersji, w której zostanie przedłożony Sejmowi PRL.

Bez cudu, ale konsekwentnie

W cieniu pyłowego grzyba...

Kolejny „rachunek sumienia” sporządził tym razem wszy...

W imieniu techników-praktyków, referent zagadnienia inż. M. Milczarek...

EC II 10 tys. ton. Dochodzi do tego 400 tys. ton pyłów z ognisk domowych...

Świadomość istnienia nad nami obrzydliwego grzyba, którego cząsteczki wchłaniamy w płuca...

W wyniku badań przeprowadzonych przez OIGP-E ustalono, że jednak nadal w Łodzi i to głównie w śródmieściu...

Reporterski zwiad na ulicy Armii Czerwonej

★ Pierwszy odcinek robót drogowych zostanie zakończony 1 maja ★ Całość inwestycji w końcu września br.

★ 10-metrowej szerokości jezdnie i wysepki autobusowe



Na zdjęciu: u góry ogólny widok przebudowywanej ul. Armii Czerwonej...

Jedną z ważniejszych tegorocznych inwestycji drogowych Zarządu Dróg i Zieleni jest przebudowa ul. Armii Czerwonej...

Największe nasilenie prac — jak stwierdziliśmy podczas reporterskiego zwiadu — ma miejsce na odcinku od ul. Nowej do Wysokiej...

Przy ul. Przedzabłaniej zostaną urządzone dwie wysepki autobusowe. Jest to następny etap prac.

Dlaczego nie spłonął Dworzec Fabryczny?

Na dworcu Łódź-Fabryczna, między zabudowaniami stacji, a sąsiednim placem węglowym, stoi drewniany barak. Mieści się w nim Okręgowa Spółdzielnia Pracy Usług Komunikacyjnych...

Nagrody dla kierowców w Autostopie — 1970

W Autostopie — 1970 wzięło udział 4.202 kierowców, z których 501 otrzymało nagrody. Nagrody bez losowania otrzymało 41 kierowców...

Dla młodzieży: „Lukstorpęda”

Łódzki oddział „Orbisu” w porozumieniu z kuratorium będzie organizował w maju i czerwcu br. cykl interesujących wycieczek specjalnym pościągami elektrycznymi.

Łódzka Straż Pożarna otrzyma 30-metrową drabinę mechaniczną z koszem ratowniczym

Łódzka Straż Pożarna posiada dwie nowoczesne drabiny mechaniczne 30-metrowe, przystosowane do gaszenia pożarów w budynkach wysokich.

Niebezpieczny eksperyment?!

Od kilku dni światła sygnalizacyjne u zbiegu ulic Próchnika oraz Zachodniej palą się „do wariacku”.

CO? GDZIE? KIEDY?

Table with columns for location (e.g., Halka, Łódź, Warszawa) and time (e.g., 10, 12, 15, 17, 20, 21.15).

Bukiety wiosennych kwiatów z działek

Działki pełne są już wiosennych kwiatów. Kwitnie tu mnóstwo stokrotek, pierwiosneków i cebulek — białych i błękitnych.

WAŻNE TELEFONY

- Informacja telefoniczna 03, Straż Pożarna 08, 666-41, 595-55, Pogotowie Ratunkowe 09, Pogotowie MO 07, 400-00, 500-00

TEATRY

- WIELKI — nieczynny, POWSZECZNY — godz. 16, POLONIA — „Isadora” od lat 15 (ang.) godz. 10, 13, 16, 19, WISLA — „Pierścień księżnej Anny” od lat 11 (pol.) godz. 10, 12.15, 14.30, „Nie do obrony” od lat 18 (ang.) godz. 17, 19.30

MUZEA

- SZTUKI (ul. Więckowskiego 36) godz. 12-2, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 11-17, HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-18

DZIEN w miesie

- „Dyskutujemy o II programie TV” — prelekcja mgr Danuty Mikołajczyk, o godz. 18 w DDK Polesie (Wapienia 15), „Wycieczka do Płocka i Oporowa” organizują 2 maja TPE i LOTIW. Zgłoszenia w tym ostatnim do 27 bm. (Piotrkowska 104), tel. 240-30, w godzinach 9-15.

